UBND THÀNH PHỐ CHÍ LINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG LAO ĐỘNG - TB&XH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-LĐTBXH
V/v triển khai Nghị định

số 143/2024/NĐ-CP.

                 Chí Linh, ngày      tháng  11  năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 6426/SLĐTBXH-LĐVL ngày 14/11/2024 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai Nghị định số

143/2024/NĐ-CP ngày 05/11/2024 của Chính phủ quy định về bảo hiểm tai nạn

lao động theo hình thức tự nguyện đối với người lao động đang làm việc không

theo hợp đồng lao động.

 Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Ủy ban dân các xã,

phường, thực hiện một số nội dung sau:

Thường xuyên theo dõi thống kê số liệu người lao động làm việc không

theo hợp đồng lao động, trên địa bàn ở tất cả các lĩnh vực.

Tổ chức thực hiện tuyên truyền, phổ biến đến người lao động, người làm

việc không theo hợp đồng lao động thực hiện các quy định về bảo hiểm tai nạn

theo hình thức tự nguyện quy định tại Nghị định 143/2024/NĐ-CP một cách

sớm nhất dưới nhiều hình thức để người lao động chủ động tự nguyện tham gia ,

nhằm đạt kết quả cao nhất.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Phòng
Lao động- TB&XH để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở LĐTB&XH;
- Lãnh đạo UBND thành phố;    (b/c)
- Lưu: LĐ.

 TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Dương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T14:11:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lê Thị Dương<lethiduong1984@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T14:19:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<phongldtbxh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T14:19:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<phongldtbxh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T14:19:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<phongldtbxh.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!